
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 724 DEL   09/10/2023

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE
SERVIZIO ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO

ATTO N. EC/ 175   DEL   09/10/2023

OGGETTO:   Convenzione  Consip  "Energia  Elettrica  20  -  lotto  7"  CIG  92886260AA  CIG  Derivato

963508647F integrazione impegno di spesa assunto con D.D. 66/2023 e liquidazione fattura n.

004363880621 del 7/9/2023 emessa da Enel Energia per l'Oliveto Sperimentale.

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 66 del 1.2.2023 esecutiva dal 3.2.2023, questo
Ente ha aderito  alla  Convenzione Consip “Energia Elettrica 20 -  lotto  7” ed ha provveduto ad
affidare la fornitura di energia elettrica, impegnando la relativa spesa presunta, alla Società ENEL
ENERGIA SPA, sede legale in Viale Regina margherita, 125 – 00198 Roma, iscritta al Registro
delle Imprese di Roma al n. 1150724, C.F. 06655971007 / P.I 15844561009;
Dato atto che visti i consumi realizzati occorre integrare la cifra presunta a suo tempo prevista così
come segue:

- per € 120,00 alla MISSIONE 09, PROGRAMMA 08, TITOLO 1, MACROAGGREGATO
03 CAP. 2001

- per € 170,00 alla MISSIONE 10, PROGRAMMA 05, TITOLO 1, MACROAGGREGATO
03 CAP. 2001

- per € 200,00 alla MISSIONE 16, PROGRAMMA 01, TITOLO 1, MACROAGGREGATO
03 CAP. 2001

del PEG 2023/2025 con imputazione all’annualità 2023 in quanto esigibile nell’esercizio;
Vista la fattura n. 004363880621 del 7/9/2023 trasmessa dalla Società Enel Energia per la fornitura
di energia elettrica per l’utenza dell’Oliveto Sperimentale per un importo complessivo di € 48,56 (€
39,80 imponibile oltre € 8,76 IVA);
Considerato  che la fornitura è stata erogata e la fattura risulta regolare come da attestazione del
Settore competente agli atti;
Ritenuto pertanto necessario ed opportuno, per quanto sopra esposto, procedere alla liquidazione di
€ 39,80 in favore di Enel Energia SPA con sede legale in Viale Regina margherita, 125 – 00198
Roma per la fatture in argomento;

  1



Dato atto che per  l’utenza in oggetto relativa  al  sito dell’Oliveto  sperimentale  si  provvederà a
chiedere al raggruppamento tra l’Istituto Istruzione Superiore “G. Ruffini” di Imperia capogruppo
con l’associazione ANFFAS onlus di Imperia, subentrato quale affidatario in concessione del sito
come da DD 781/2020, il rimborso della spesa di € 48,56;
Visto il CIG n. 92886260AA e il CIG derivato n. 963508647F;
Dato atto che:
- la spesa per l’integrazione per la fornitura di energia elettrica in parola del tutto presuntiva di €
490,00 iva compresa trova capienza come segue:
- per € 120,00 alla  MISSIONE 09, PROGRAMMA  08, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 03
CAP.  2001 
- per € 170,00 alla MISSIONE 10, PROGRAMMA 05, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 03
CAP. 2001
- per € 200,00 alla MISSIONE 16, PROGRAMMA  01, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 03
CAP.  2001
del PEG 2023/2025 con imputazione all’annualità 2023 in quanto esigibile nell’esercizio
Dato altresì atto che:
- il DURC di Enel Energia S.p.A. emesso dall’INAIL con n 40422404 il 24.9.2023, acquisito agli
atti al prot. 24441 del 29.9.2023, risulta regolare e ha scadenza in data 22.1.2024;
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 s.m.i.;
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma
7 del TUEL;
- verrà ottemperato a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs
n° 33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97;
Vista la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  4  in  data  20.01.2023  con  la  quale  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
Visto il Decreto del Presidente nr. 13 in data 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg per il
triennio 2023/2025;
Verificata, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la
compatibilità  del  programma dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Visti:
-  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  EE.LL.  emanato  con  D.Lgs.  n.  267  del
18.08.2000 e s.m.i.;
-  il  D.Lgs.  118/2011 come modificato  con D.Lgs.  126/2014, recante  disposizioni  in materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;
- il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 Codice dei Contratti pubblici;
- lo Statuto provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.06.91 e s.m.i.;
- il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30.10.1997 e s.m.i.;
- il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di
G.P. n. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia di
Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14.06.2001 e s.m.i.;

  2



D E T E R M I N A

1) di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, di € 490,00 l’impegno di spesa assunto
con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  66  del  1.2.2023 aderendo  alla  convenzione  stipulata  da
Consip S.p.a. denominata "Energia Elettrica 20 – lotto 7" affidata al fornitore  ENEL ENERGIA
SPA con  sede legale  in Viale Regina Margherita,  125 – 00198 Roma,  iscritta  al  Registro delle
Imprese di Roma al n. 1150724, C.F. 06655971007 / P.I 15844561009 per la fornitura di energia
elettrica a prezzo variabile (“EE20-VAR12_L7”)  per gli Istituti scolastici Provinciali, gli stabili di
proprietà o in uso a questa Provincia e per i servizi della stessa per 12 mesi, così come di seguito
specificato:

- per € 120,00 alla MISSIONE 09, PROGRAMMA 08, TITOLO 1, MACROAGGREGATO
03 CAP. 2001

- per € 170,00 alla MISSIONE 10, PROGRAMMA 05, TITOLO 1, MACROAGGREGATO
03 CAP. 2001

- per € 200,00 alla MISSIONE 16, PROGRAMMA 01, TITOLO 1, MACROAGGREGATO
03 CAP. 2001

del PEG 2023/2025 con imputazione all’annualità 2023 in quanto esigibile nell’esercizio;

2) Di liquidare:
- a favore di Enel Energia spa con sede legale in Viale Regina Margherita, 125 – 00198 Roma,

C.F. 06655971007 / P.I 15844561009   la somma complessiva di euro 39,80  derivante dalla
fattura n. 004363880621 del 7/9/2023

- a favore dell’Erario la somma di euro €  8,76  relativa alla quota IVA;

3) Di dare atto che la spesa di € 48,56 relativa alla fattura di cui al punto 2) trova capienza  alla
MISSIONE 16, PROGRAMMA 01, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 03 CAP. 2001 del PEG
2023/2025 con imputazione all’annualità 2023 in quanto esigibile nell’esercizio;

4) Di effettuare il pagamento con bonifico bancario su conto corrente dedicato di Enel Energia Spa
IBAN IT 81 W 0503401647000000071746;

5)  Di  stabilire  altresì  che  l’Ufficio  competente  provvederà  a  chiedere  al  raggruppamento  tra
l’Istituto  Istruzione  Superiore  “G.  Ruffini”  di  Imperia  capogruppo con l’associazione  ANFFAS
onlus di Imperia,  subentrato quale affidatario in concessione del sito come da DD 781/2020, il
rimborso della spesa di € 48,56 quale importo totale della fattura in oggetto.

IL DIRIGENTE

(Dott. Luigi MATTIOLI)

LM/mb

  3


